2

БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2011 года

           № 441
   г. Благодарный

О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования город  Благодарный

Во исполнение закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года
№ 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», в соответствии со статьями 34, 35 Устава муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края, Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Настоящим решением в соответствии с Федеральным законом от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» на территории муниципального образования город Благодарный определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц.
2. Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих пределах:

Суммарная инвентаризационная

стоимость объектов налогообложения:

Ставка налога:

до 300 тыс. руб. (включительно)

0,099 %

от 300 до 500 тыс. руб. (включительно)

0, 17 %

свыше 500 тыс. руб.

          0, 37 %

3. Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы в срок до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Освобождаются от уплаты налога категории плательщиков, предусмотренные статьей  4 Федерального закона от 9 декабря 1991 года

№ 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

5. Налог вводится в действие на территории муниципального образования город Благодарный с 01 января 2012 года.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации в срок до 30 ноября 2011 года.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Благодарненской городской Думы по бюджетно-финансовой деятельности, экономике и муниципальной собственности города Благодарного (Ю.Н. Проскурин).

	Председатель Благодарненской

городской Думы

А.И.Савон

	Глава города

Благодарного

С.А.Лобкарева